manifestum ex multis, et maxime ex his quæ Joan-
nes dicit : Hæc autem non cognoverunt discipuli
ejus * ; postea autem memores facti sunt quod hæc
de ipso essent scripta. Et Spiritus paracletus sug-
gessit eis 441 omnia, certissimum testimonium de
Christo in illis ponendo. De eo, quomodo triduo
fuerit in sepulcro, satis dictum est in Evangelistis
aliis.

Vase. 35-43. ε Accidit autem cum appropinqua-
ret Jericho, cæcus quidam sedebat juxta viam men-
dicans, et cum audiret turbam præterentem, inter-
rogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei quod
Jesu Nazarenus transiret, et clamavit dicens : Jesu
Fili David, miserere mei. Et qui præhant, increpa-
bant eum ut taceret. Ipse vero multo magis clama-
bat : Fili David, miserere mei. Stans autem Jesus
jussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset,
interrogavit illum, dicens : Quid tibi vis faciam ?
At ille dixit : Domine, ut visum recipiam. Et Jesus
dixit ei : Recipito visum, fides tua te salvum reddi-
dit. Et confestim visum recepit, ac sequebatur illum,
glorificans Deum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit
laudem Deo. » Dominus miraculum hoc cæci obiter
in via operatus est, ut et transitus ejus nobis utilis
esset doctrina, ac discipulis Christi; ut semper et
ubique et apud omnes utiles simus, et nunquam
ignavi. Cæcus igitur credens enim esse Christum qui
expectabatur, — verisimile enim fuit ipsam, utpote
innuitum Judaicis, non ignorasse Christum ex se-
mine David, — voce magna clamat, Fili David, mise-
rere mei. Et dicendo, Miserere mei, declarat quod di-
viniorum quamdam de illo sententiam habeat, et non
hominem purum censeat. Admirare autem, quæso,
quomodo confessionem suam multiplicet, quomodo,
quamvis multi increparent eum, non tacebat, sed
amplius clamabat. Fervor quidam intrinsecus sti-
mulabat eum : idcirco et Jesus jussit illum adduci
ad se, quod profecto dignus esset qui appropinquaret
ei. Interrogat autem illum : Quid vis ut tibi faciam ?
non ut ignorans, sed ne ille præsentibus alia petere
videatur, ipse alia dare : et dum ille petit pecuniam,
ipse ut ostentator, cæcitatem sanaret. Nam fortassis
insipienter talia fingere posset invidia. Propterea
cum interrogasset et comperisset eum recipiendi
visus valde cupidum, dat quod petit. Vide autem
quam alienus sit ab arrogantia. Fides tua, inquit,
salvum te fecit, credidisti enim quod ego sum ille
filius David, qui celebratur Christus, et tantum præ
te tulisti fervorem, ut quamvis increpavere, non
siliueris. Discamus autem ex hoc, quod quando cum
fide petimus, non alia quidem nos petimus, et alia
ipse dat, sed illa ipse. Atque ita quoties alia petimus, et
alia accipimus, manifestum quod non bene neque fide-
liter petimus. ε Petitiss enim, inquit, et non accipitis,
eo quod male petatis. * » Vide insuper et potestatem :
Recipe visum, inquit. Et quis prophetarum ita sanavit,

* Jo. n. 11, 16. * Jac. iv, 3.

tali inquam **442** potestate? Unde et vox a vero lumine progressa, lumen caeco facta est. Vide insuper gratitudinem ejus qui sanatus est. Seculus est enim Jesum, glorificans Deum, factusque est et aliis glorificandi Deum auctor.

CAPUT XIX.

De Zacchæo. De illo qui profectus est accepturus regnum. De decem servis minas accipientibus. De pullo et asina. De lamentatione Jesu super Jerusalem. De fugatis e templo vendentibus et ementibus. De principibus sacerdotum et Scribis interrogantibus Dominum, in qua potestate hæc faceret.

Vers. 1-10. « Et ingressus perambulabat Jericho. Et ecce vir nomine Zacchæus, atque is princeps erat publicanorum, et idem erat dives, et quærebat videre Jesum quis esset, nec poterat præ turba, quod statura pusillus esset. Et præcurrens ascendit in arborem caprificum, ut videret eum : nam illac erat transturus. Et cum venisset ad locum, suspiciens Jesus vidit illum, dixitque ad eum : Zacchæo, festinans descende, quia hodie domi tuæ oportet me manere. Et festinans descendit, et excepit illum gaudens. Cumque viderent, omnes murmurabant, dicentes quod ingressus esset apud hominem peccatorem : diversaturus. Stans autem Zacchæus dixit ad Dominum : Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do pauperibus : et si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Ait Jesus ad eum : Hodie salus domui huic contigit, eo quod et ipse filius sit Abraham. Venit enim Filius hominis quærere et servare quod perierat. » Hæc fortissima diaboli vasa cepit Dominus, et civitates ejus destruit. Vide enim quomodo non solum publicanos discipulos fecit, sed et Zacchæum principem publicanorum captivum ad salutem recipit. Quod publicanus quidem res abominabilis, princeps autem publicanorum multo magis, utpote in malitia princeps, nullus dubitat. Victum enim publicani non aliunde quam ex pauperum lacrymis habent. At neque publicanorum ille princeps despicitur, sed hospitium dat, et pro eo recipit salutem. Desiderabat enim videre Jesum. Et cum ascendisset in caprificum, priusquam videret, prius ipso spectatur a Jesu. Sic igitur omnibus in locis prævenit nos Dominus, tantum ut nos alarres et promptos videat. Ut autem eum vidit Jesus, urget ut descendat, eo quod in domo ejus mansurus erat. Et ille non erat segnis. Unde et nos paratos esse oportet quando Christus quippiam imperat. Sed et descendit, et suscepit gaudens, etiam si multi obmurmurent. Videamus autem quantum etiam **443** utilitatis accipiat in ingressu Christi. Dimidium bonorum meorum, inquit, do pauperibus. Vides alacritatem? Non parce seminare cœpit, neque pauca